PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«___»____________2018 года                                                                      №______

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 28.05.2013
№508-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты
труда работников муниципальных образовательных учреждений

муниципального образования «Цильнинский район»

Ульяновской области»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной политики» и Указа Губернатора Ульяновской области от 18.12.2017 № 95 «О повышении оплаты труда работников областных государственных учреждений», постановления Правительства Ульяновской области от 25.12.2017 № 677-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»
а д м и н и с т р а ц и я   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников  муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, утверждённое постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 28.05.2013 № 508-П,  следующие изменения:
1.1. раздел 7 дополнить пунктом 7.10 следующего содержания:

«7.10. Работникам образовательных учреждений может быть снижен размер выплат стимулирующего характера в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением ими должностных обязанностей, несоблюдение предусмотренных законодательством запретов и ограничений, нарушением служебной дисциплины, выявленными в результате проведенной проверки фактами нецелевого, неправомерного и (или) неэффективного использования бюджетных средств. Перечень оснований и размеров снижения выплат стимулирующего характера устанавливается настоящим Положением (приложение 9).».
1.2. Дополнить Положение приложением 9 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 9

                                                                                                к Положению

Перечень оснований и размеров снижения выплат стимулирующего характера
	№

п/п
	Основание снижения

поощрения
	Размер

снижения

поощрения

	1
	2
	3

	1
	Несоблюдение при исполнении должностных  обязанностей требований Конституции Российской  Федерации, федеральных конституционных законов,    федеральных законов и иных нормативных правовых    актов Российской Федерации
	20%

	2
	Несоблюдение при исполнении должностных обязанностей требований:

- Устава Ульяновской области

- Законов и иных нормативных правовых актов Ульяновской области

- Устава муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской   области

-  муниципальных правовых актов муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской   области
	20%

	3
	Несоблюдение правил внутреннего трудового распорядка образовательного учреждения, требований иных локальных нормативных актов, в  том числе:

	 режима рабочего времени и времени   отдыха
	20%

	 порядка и сроков оплаты труда
	15%

	 кодекса профессиональной этики
	10%

	 курение в неустановленных местах
	5%

	4
	Несоблюдение требований охраны труда и             противопожарной безопасности
	20%

	5
	Несоблюдение при исполнении должностных обязанностей прав и законных интересов граждан и   организаций
	20%

	в том числе необъективное, невсестороннее,       несвоевременное рассмотрение обращений граждан
	30%

	нарушение прав и законных интересов лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность
	20%

	6
	Нарушение установленных законодательством ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов либо неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	50%

	7
	Несоблюдение установленных законодательством        ограничений, за исключением представления          работодателю подложных документов или заведомо ложных сведений при поступлении на работу
	30%

	8
	Предоставление работодателю подложных   документов или заведомо ложных сведений при   поступлении на работу
	50%

	9
	Неисполнение или ненадлежащее исполнение           должностных обязанностей, установленной должностной инструкцией,

в том числе ненадлежащий контроль за качеством и правильностью оформления подготавливаемых проектов документов
	30%

1% (за каждое нарушение, но не более 30%)

	10
	Утеря предоставленных для исполнения должностных  обязанностей:

	 служебных удостоверений
	20%

	 служебных документов
	30%

	 материальных ценностей
	50%

	11
	Неисполнение поручений соответствующих

руководителей, данных в пределах их  полномочий
	40%

	12
	Ненадлежащее исполнение поручений соответствующих    руководителей, данных в пределах их полномочий,

в том числе нарушение сроков исполнения поручений
	30%

1%

(за каждое                                       нарушение, но не                                                   более 30%)

	13
	Исполнение неправомерных поручений
	10%

	14
	Однократное грубое нарушение  работником должностных обязанностей, в том числе:

	  прогул   (отсутствие   на   рабочем   месте   без уважительных причин более четырех  часов  подряд  в течение рабочего дня);
	60%

	появление  на  работе  в  состоянии   алкогольного,         наркотического или иного токсического опьянения;
	60%

	разглашение сведений, составляющих государственную и иную  охраняемую  федеральным  законом  тайну,  и  служебной    информации,     ставших     известными  работнику в  связи  с  исполнением  им должностных обязанностей;
	60%

	совершение по месту работы  хищения  (в  том  числе   мелкого) чужого  имущества,  растраты,  умышленного                уничтожения  или  повреждения   такого   имущества,                  установленных   вступившим    в    законную    силу                приговором   суда   или   постановлением    органа,               уполномоченного     рассматривать      дела      об                 административных правонарушениях
	60%

	15
	Совершение виновных действий работником, непосредственно обслуживающим денежные или товарные ценности, если эти действия дают   основание для утраты доверия к нему со стороны работодателя
	70%

	16
	Принятие руководителем необоснованного решения,  повлекшего за собой нарушение сохранности   имущества, неправомерное его использование или иное нанесение ущерба имуществу образовательного учреждения
	70%

	17
	Нецелевое,  неправомерное  и  (или)   неэффективное

использование  бюджетных  средств,  в   том   числе                 допущенное  вследствие   исполнения   неправомерных                   поручений:

	 до 10 000 рублей включительно
	10%

	до 50 000 рублей включительно
	20%

	до 100 000 рублей включительно
	30%

	до 500 000 рублей включительно
	50%

	до 1 000000 рублей включительно
	75%

	 свыше 1000000 рублей
	100%

         »

1.2. в приложение № 1:

а) абзац второй пункта первого изложить в следующей редакции:

«5506 рублей - для общеобразовательных организаций, дошкольных образовательных организаций (дошкольных групп общеобразовательных организаций), образовательных организаций дополнительного образования и организаций, реализующих основные общеобразовательные программы;»;

 абзац третий исключить.
б) в пункте втором:

цифры «5823» заменить цифрами «6531»;
абзац третий исключить;
дополнить  подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка заработной платы:

7947 рублей - для образовательных организаций дополнительного образования;

7511 рублей - для общеобразовательных организаций, дошкольных образовательных организаций (дошкольных групп общеобразовательных организаций) и организаций, реализующих основные общеобразовательные программы.».

в) в пункте третьем:

в абзаце втором цифры «8729» заменить цифрами «9578»;

в абзаце третьем цифры «7912» заменить цифрами «8682».

1.3. в приложении № 2:

а) в абзаце первом пункта первого цифры «3613» заменить цифрами «4612»;

б) в абзаце первом пункта второго цифры «4831» заменить цифрами «5454»;

в) в абзаце первом пункта третьего цифры «3974» заменить цифрами «4900»;

г) в абзаце первом пункта четвертого цифры «4392» заменить цифрами «5100»;

д) в абзаце первом пункта пятого цифры «5052» заменить цифрами «5800»;

е)  в абзаце первом пункта шестого цифры «7219» заменить цифрами «7921».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Цильнинский район» Шрша Р.Б.
Глава муниципального образования

«Цильнинский район»                                                                          Х.В.Рамазанов